
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

 

 

11. července 2024 

Do Velké Chuchle se pojede bezpečně 

nadjezdem, pro chodce vznikne podchod 

Častá čekání před staženými závorami ve Velké Chuchli budou už brzy 

minulostí, Správa železnic vybrala zhotovitele výstavby nadjezdu. Ve 

výběrovém řízení uspěly společnosti Váhostav a Colas, které podaly 

nejlepší nabídku ve výši 474,6 milionu korun. Podle smlouvy nejprve 

vypracují projektovou dokumentaci, příští rok na jaře pak dojde 

k zahájení samotných stavebních prací. Ty potrvají do začátku roku 

2027. Dokončení nadjezdu přinese výrazné zvýšení bezpečnosti 

silničního i železničního provozu. 

Hlavním účelem stavby je odstranění čtyřkolejného přejezdu ve Starochuchelské ulici, který 

kříží frekventovanou železniční trať z Prahy do Berouna.  

V první etapě prací dojde k výstavbě silničního nadjezdu. Povede ze Starochuchelské ulice přes 

koryto potoka Vrutice po nově zrekonstruované ulici Nad Drahou, která bude na straně 

železnice podepřena novou opěrnou zdí. Zhruba v místě křížení ulice Na Mrázovce s ulicí Nad 

Drahou mimoúrovňově překročí železniční trať a vyústí v Mezichuchelské ulici. Nadjezd bude 

doplněn po jedné straně chodníkem pro pěší.  

Po výstavbě silničního nadjezdu dojde ke zrušení přejezdu, v jeho stávající poloze vznikne 

bezbariérový podchod pro pěší. Východy z něj se vybudují ve Starochuchelské, Dostihové 

a Radotínské ulici, čímž dojde i k přímému napojení na novou železniční zastávku Praha-Velká 

Chuchle.  

 

 

 

  

 

Tisková zpráva 


